
 
 
 

 

                                 
                                 
 

3 月３日（火）に、新型コロナウィルス感染症拡大の防止対策として臨時休校に入り、約１か月。 

待ちに待った学校再開の日を迎えました。保護者の皆様方には、数々の制約のある中で、お子様の健康

を守り支えるためにご尽力いただきましたことに、心よりお礼と感謝を申し上げます。おかげさまで、

令和２年度入学式を挙行し、ぴかぴかの新入生 40 名を迎え、児童数２０６名の「福岡小学校丸」が、

元気に出航することができました。 「ご入学 おめでとうございます」 

 本日、放送での新任式・始業式の中で、子ども達に「どんな自分になりたいかな」「どんなクラスや

学校にしたいかな」「そのためには何ができるかな、どうすればいいかな」と問いかけ、目標や志をも

つことの大切さについて話しました。一人一人が、思いや願いを持って、充実した学校生活が送れます

よう、教職員一丸となって教育活動に精一杯励みます。保護者の皆様のご協力をお願いいたします。 

 

 

本日配布の「能美市立小中学校再開における予防対策について」及び「新型コロナウィルスに係る登

校時の健康観察において発熱のあった児童生徒への対応マニュアル」をご覧ください 

今後も PTA・CS の方々と協議しながら、子ども達の安心・安全を第一に、よりよい対応や対策を 

講じていきたいと考えます。ご心配な点などありましたら、担任（学校）までご連絡ください。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 この度、小松市立矢田野小学校より赴任して参りました。本校には以前、教務として１年間大変お世 
話になりました。また、本校は、我が子達が通いお世話になった大好きな学校でもあります。感謝と恩

返しの気持ちで、保護者・地域の皆様方との絆を深めながら、誠心誠意努力する所存です。どうか皆様 
方のご支援とご協力をよろしくお願い申し上げます。         校長  藤本 智子 

学校だより 
福 岡 小 学 校   

学 校 だ よ り 

令和２年４月６日 
福  小 

   学校での予防策・対応策等 

・ 児童・教職員の毎日の検温、風邪症状等

の有無の確認 

・ ３つの条件（密閉空間・密集場所・密接

場面）が重なる場を避ける＊換気の徹底 

・ 手洗いや咳エチケットの指導  

＊できる限りマスク着用 

・ 学校医・学校薬剤師と連携した保健管理

体制の整備 清掃・消毒による環境衛生 

・ 医療的ケアが必要な児童への配慮 

・ 抵抗力を高めることへの指導  

・ 給食時の指導の徹底 

・ 児童に対する心のケアの体制づくり 

      ご家庭へのお願い 

・ 児童の毎朝の検温・風邪症状の確認 

＊登校前に検温と健康観察を行い、「健康

観察票」に記入をお願いします。 

＊37.5 度以上ある場合、微熱でも風邪症

状のある場合は、登校をお控えください 

・ 咳エチケットへの配慮 

・ 登校時、外出時、できる限りマスク着用 

・ 帰宅後の手洗いの徹底 

・ 不要不急の外出を控える 

・ 十分な睡眠、バランスのとれた食事、よ

い生活リズム を心がける 

 

子ども達の健康と安全のために、引き続きご協力をお願いします 


